



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณถนนสายหัวทุ่ง (ช่วงที่ ๒) บ้านหัวทุ่ง หมู่ที่ ๖ ตำบลแม่หล่าย ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๔๒.๐๐ เมตร พร้อมเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒๐.๐๐ ตารางเมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๘.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด นั้น


งบประมาณ ๑๑๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑๑๖,๑๓๐.๗๘๗.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสามสิบบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ฉบับที่ ๕) ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗

(ลงชื่อ) 
(นายบรรจง ยี่พัฒนา)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมงานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร. ความหนา 0.15 เมตร. ความยาว 42.00 เมตร. พร้อมงานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก

ความหนา 0.15 เมตร. จำนวน 20.00 ตารางเมตร. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 188.00 ตารางเมตร.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านหัวทุ่ง (ช่วงที่ 2) บ้านหัวทุ่ง หมู่ที่ 6 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลแม่หล่าย

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ประมาณราคา จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2566

ราคากลาง

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	116,130.787	
2	งานอื่นๆ.....	-	
		-	
		-	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	116,130.787	บาท
	ขออนุมัติวงเงินงบประมาณ	116,130.787	บาท
(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสามสิบบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)			

(นายวิรุทธิ์ สุขเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสาธิต เข้มขัน)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววิไล คู่ลู่)

นักทรัพยากรฯ ชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(นางสาวฉวีวรรณ จันทร์กา)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลแม่หล่าย

(นายบรรจง ยั้ววัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

ราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แผ่นที่ 1/2

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมงานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลแม่หล่าย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร, ความหนา 0.15 เมตร, ความยาว 42.00 เมตร, พร้อมงานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 0.15 เมตร, จำนวน 20.00 ตารางเมตร.

หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 188.00 ตารางเมตร.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านหัวทุ่ง (ช่วงที่ 2) บ้านหัวทุ่ง หมู่ที่ 6 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคากลาง

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการราคากลาง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2566

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อถนนคอนกรีตเดิม	ตร.ม	-	-	-	1.3642	-	-
	1.2 ค่าขุดดินคันทางเดิม (ขุดด้วยเครื่องจักร)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (งานปรับเกลี่ยคันทางเดิม)	ตร.ม	188.00	1.73	325.24	1.3642	2.36	443.692
	2.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ขุด 10 ซม.)	ตร.ม	-	-	-	1.3642	-	-
	2.3 ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม	9.50	333.59	3,169.11	1.3642	455.08	4,323.293
	2.4 ค่าแรงงานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม	9.50	34.45	327.28	1.3642	47.00	446.469
	2.5 งานทรายถม	ลบ.ม	32.00	213.52	6,832.64	1.3642	291.28	9,321.087
	2.6 ค่าแรงงานทรายถม	ลบ.ม	32.00	34.45	1,102.40	1.3642	47.00	1,503.894
	2.7 งานไหลทางวัสดุมวลรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม	-	-	-	1.3642	-	-
	2.8 ค่าแรงงานไหลทางวัสดุมวลรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	3.1 คอนกรีต (Strength 300 กก./ตร.ซม.) (Cube)	ลบ.ม	28.20	1,751.44	49,390.61	1.3642	2,389.31	67,378.667
	3.2 ค่าติดตั้งเครื่องผสมคอนกรีต	ลบ.ม	-	-	-	1.3642	-	-
	3.3 ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม	-	-	-	1.3642	-	-
	3.4 ค่าปูนผิวคอนกรีต	ตร.ม	188.00	12.12	2,278.56	1.3642	16.53	3,108.412
	3.5 ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม	188.00	9.27	1,742.76	1.3642	12.65	2,377.473
	3.6 ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร.	42.00	20.60	865.20	1.3642	28.10	1,180.306
4	งานเหล็กเสริมผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	4.1 เหล็กเส้นกลม SR.24 6 มม. (61 เส้น)	ตัน	0.140	26,516.89	3,712.36	1.3642	36,174.34	5,064.408
	4.2 เหล็กเส้นกลม SR.24 9 มม. (65 เส้น)	ตัน	0.330	25,686.31	8,476.48	1.3642	35,041.26	11,563.617
	4.3 ค่าแรงงาน ตัด ตัด มัดเหล็กตะแกรง	ตัน	0.470	4,400.00	2,068.00	1.3642	6,002.48	2,821.166
	4.4 สวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	14.00	53.11	743.54	1.3642	72.45	1,014.337
5	งานรอยต่อคอนกรีต							
	5.1 เหล็กเส้นกลม SR.24 15 มม. (Dowal Bar)	ตัน	0.050	23,943.93	1,197.20	1.3642	32,664.31	1,633.215
	5.2 ค่าแรงตัด ตัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	ตัน	0.050	3,600.00	180.00	1.3642	4,911.12	245.556
	5.3 ท่อพีวีซี ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	ท่อน	-	-	-	1.3642	-	-
	5.4 ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร.	36.00	14.55	523.80	1.3642	19.85	714.568
	5.5 ยางหยอดรอยต่อคอนกรีต	เมตร.	32.00	10.68	341.76	1.3642	14.57	466.229
	ยอดยกไป				83,276.931			113,606.390

ราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านหัวทุ่ง (ช่วงที่ 2) บ้านหัวทุ่ง หมู่ที่ 6 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมราคากลาง
	ยอดยกมา				83,276.931			113,606.390
6	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 Ø 0.50 ม.	ท่อ	3.00	616.82	1,850.46	1.3642	841.47	2,524.398
	-พร้อม ยกวางและยาแนวท่อระบายน้ำ คสล.							
	รวมค่างานต้นทุน				85,127.391			116,130.787
	ยอดยกมา รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง							116,130.787
	ขออนุมัติวงเงินงบประมาณเพียง							116,130.787
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสามสิบบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)							

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	85,127.391
2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + [3 \div (1 \times 4 + 2 \times 5)]$	=	-
7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = 4 x 6	=	-
8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) 5 x 6	=	-

อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566 และราคาที่เกี่ยวข้อง ราคาน้ำมันที่ 30.00 - 3.99 บาท/ลิตร

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

- เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%
- เงินประกันผลงานหัก.....0.....%
- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

(นายสยาม หอมดอก)
นายช่างโยธาชำนาญงาน
ประมาณราคา